РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

30.12.2022г                                                     №48                                             ст.Калитвенская

[bookmark: _GoBack]О запрете применения пиротехнических
изделий на территории Калитвенского
сельского поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с ростом числа пожаров в зимний период и в целях обеспечения пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.В период проведения новогодних и рождественских  мероприятий (с 31 декабря 2022 года по 15 января 2023 года) руководителям объектов всех форм собственности, организаторам праздничных и иных массовых мероприятий на территории Калитвенского сельского поселения  запретить:
-применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях), на открытых территориях в границах населенных пунктов Калитвенского сельского поселения  при проведении праздничных и иных массовых мероприятий.
      2.Организовать привлечение для борьбы с пожарами имеющиеся нештатные аварийно-спасательные формирования и дополнительные силы и средства на период проведения новогодних и рождественских  мероприятий.
      3.Информировать население Калитвенского сельского поселения о действующих на территории поселения ограничениях и запретах на применение открытого огня, использование пиротехнических изделий и огневых эффектов, о мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности, проводимых в период празднования Новогодних каникул.
      4.Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Калитвенского сельского поселения.
     5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по вопросам ЧС, пожарной безопасности, правовой работы Администрации Калитвенского сельского поселения А.Н.Быховую.

Глава Администрации
Калитвенского сельского поселения                                                                     С.В.Разуваев